
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile , 6 -  17047 VADO LIGURE (SV) 

tel. 019 88 03 15 – fax 019 21 65 073 svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093 svic810009@pec.istruzione.it 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi  

CNP: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: I44D22003100006   

 

 

Oggetto: Assunzione incarico coordinamento degli interventi nell’ambito del PNRR a titolo oneroso - 

PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – Next Generation Class- Ambienti di apprendimento innovativi. 

Progetto “LA SCUOLA DEL DOMANI”   

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23355 

CUP I44D22003100006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area Istruzione e Ricerca 8 luglio 

2019; 

  

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 

Commissione europea; 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

  

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012765 - 20/11/2023 - VII.6 - USVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012765 - 20/11/2023 - VII.6 - U

mailto:svic810009@istruzione.it
mailto:svic810009@pec.istruzione.it


VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178»; 

  

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

  

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 

1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio 

per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 119.226,09; 

  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

  

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 09/01/2023 con delibera n. 46; 

  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 5042 del 19/04/2023; 

  

VISTE le delibere di ratifica OO.CC. inoltro progetto: delibera n. 24 Verbale Collegio dei Docenti 09/04/2023 e 

delibera n. 54 del Verbale Consiglio di Istituto del  26/05/2023; 

  

TENUTO CONTO dell’autorizzazione ai Dirigenti Scolastici da parte dell’USR Liguria prot n. AOODRLI 1018 del 

02/05/2023 a svolgere attività aggiuntive di cui al PNRR; 

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto di nomina 

  

DECRETA 

  

di assumere l’incarico, a titolo oneroso, per la realizzazione ed il coordinamento degli interventi nell’ambito del 

PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 1 – Componente 1 –Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  “LA SCUOLA DEL 

DOMANI” Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23355 - CUP I44D22003100006 

 

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012765 - 20/11/2023 - VII.6 - USVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012765 - 20/11/2023 - VII.6 - U



Il Dirigente Scolastico dovrà occuparsi di attività aggiuntive di direzione, coordinamento, organizzazione e 

gestione nell'ambito del progetto. 

  

Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto al D.S. un compenso massimo di € 875 pari a n. 

massimo di 35 ore (costo orario €25 l.d.). 

  

  

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 

imputabili all'Amministrazione medesima. 

  

Il pagamento verrà effettuato solo in seguito ad assegnazione fondi previsti. 

   

La durata dell’incarico decorre dal 01/09/2023 (data di conferimento incarico di reggenza presso I.C. di Vado 

Ligure) ed è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

(prof. Andrea Piccardi) 

  

 

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012765 - 20/11/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012765 - 20/11/2023 - VII.6 - U


		2023-11-20T12:59:33+0100
	ANDREA PICCARDI




